

# Bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering (AVB)



## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Sovib, financieel dienstverlener (NL)

Product: Bedrijfsaansprakelijkheid

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering beschermt uw organisatie tegen schadeclaims als de instelling aansprakelijk wordt gesteld voor de schade die door de organisatie, bijvoorbeeld door uw medewerkers, aan anderen wordt veroorzaakt.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Schade aan personen en aan zaken.

#### Wie zijn verzekerd?

- ✓ De instelling, de medewerkers (ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers), en andere gekwalificeerde derden.

#### Productaansprakelijkheid

- ✓ Schade wanneer u aansprakelijk bent voor een gebrekkig product.

#### Werkgeversaansprakelijkheid

- ✓ Aansprakelijkheid voor schade aan medewerkers door bedrijfsongevallen, beroepsziekten en ongevallen in het verkeer te voet of met de fiets. Het gaat hier zowel om zaak- als letselschade.

#### Keuze: juridische hulp

De kosten voor juridische bijstand zijn in het kader van een tegen uw organisatie gerichte aansprakelijkheidstelling, in sommige gevallen verzekerd.

#### Inloop

- ✓ Stelt iemand u ná de ingangsdatum van de verzekering aansprakelijk voor een fout vóór de ingangsdatum? Dan is dat verzekerd als u kunt aantonen dat op het moment van het handelen of nalaten (van de fout), u hiervan niet op de hoogte was.

#### Vermogensschade

- ✓ Aantasting van het vermogen van een benadeelde zonder dat er eveneens sprake is van zaak- of letselschade, is onder voorwaarden verzekerd.

#### Medische aansprakelijkheid

- ✓ Aantasting van het vermogen van een benadeelde ten gevolge van medische fouten, waar uw organisatie aansprakelijk voor is, is onder voorwaarden verzekerd.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade aan uw organisatie is niet verzekerd.

#### Opnieuw leveren van product of dienst

- ✗ Schade en kosten die moeten worden gemaakt omdat de door u verrichte werkzaamheden of diensten opnieuw moeten worden verricht, is niet verzekerd.

#### Opzet

- ✗ Schade die met opzet is veroorzaakt, is niet verzekerd.

#### (Lucht)vaartuig of motorvoertuig

- ✗ Veroorzaakt een (lucht)vaartuig of motorrijtuig schade waarvoor u aansprakelijk bent? Dan is dat niet verzekerd.

#### Milieuschade

- ✗ Milieuschade die langzaam ontstaat (voorbeeld: een lekkende olietank die jarenlang de grond vervuult) is niet verzekerd. Ook milieuschade op uw bedrijfslocatie valt niet onder de dekking.

#### Asbest

- ✗ Aansprakelijkheid in verband met asbest (zoals een beroepsziekte als gevolg van asbestblootstelling) is niet verzekerd. Ook het opruimen en afvoeren van asbest is uitgesloten.

#### Wettelijke voorschriften

- ✗ Schade die het gevolg is van bewuste overtreding van overheidsvoorschriften is niet verzekerd.

#### Uitloop

- ✗ Als iemand u aansprakelijk stelt ná beëindiging van de verzekering voor een handelen of nalaten vóór beëindiging van de verzekering, dan is dat niet gedekt.

#### Sexuele gedragingen

- ✗ Schade veroorzaakt door of voortvloeiend uit sexuele gedragingen van verzekerde(n) is niet verzekerd.

#### Atoomkernreacties

- ✗ Schade veroorzaakt door atoomkernreacties is niet verzekerd.

#### Extra informatie

De uitsluiting geldt niet voor schade veroorzaakt door radioactieve nucliden ten behoeve van onder andere medische doeleinden. De instelling moet dan wel beschikken over een geldige vergunning.

#### Opzicht

- ✗ Schade aan zaken van anderen die u vervoert, bewerkt, behandelt, bewoont, huurt, leent, gebruikt of bewaart, zijn niet verzekerd. Voor schade aan zaken van cliënten geldt echter een beperkte dekking.



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Door het erkennen van aansprakelijkheid, zonder toestemming van de verzekeraar, vervalt het recht op schadevergoeding.

#### Eigen risico

- ! Deze verzekering kent, tenzij anders is afgesproken, een eigen risico van € 1.000,-- per gebeurtenis voor personen- en vermogensschade. Voor zaakschade geldt een eigen risico van € 250,-- per gebeurtenis.



#### Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd, voor schade verband houdend met geleverde of opgeleverde zaken is het dekkingsgebied beperkt tot Europa.



#### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om de schade te voorkomen en beperken. Meld schade zo snel mogelijk en geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



#### Wanneer en hoe betaal ik?

De premie wordt eenmaal per jaar betaald. Rond 1 januari sturen wij u een nota.



#### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekering eindigt indien u of de verzekeraar de verzekering per contractsvervaldatum opzegt.



#### Hoe zeg ik mijn contract op?

De verzekering wordt per contractsvervaldatum stilzwijgend verlengd voor een termijn van 36 maanden tenzij u de verzekering uiterlijk 2 maanden voor de contractsvervaldatum aangetekend opzegt.